

## اخبار کوتاه اجتماعی

## اعزام دانشگاهیان به سرزمین وحی



**نواب گفت:** هزینه‌های سفر معنوی عمره مفرده و تعداد نفقات اعزامی طی دو هفته پیش‌رو مشخص خواهد شد.

گفتگو درباره شرایط اعزام دانشجویان به سفر معنوی عمره موضوع دیدار حجت الاسلام والمسلمین سیدعبدفتاح نواب و حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی بود که در سالن جلسات ساختمان حوزه نمایندگی، ولی فقیه در امور حج و زیارت صورت گرفت. در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین رستمی از همکاری‌های بعثه مقام معظم رهبری با نهاد نمایندگی، ولی فقیه در دانشگاه‌ها تشکر کرد و با اشاره به تأثیر معنادار و مستقیم سفرهای زیارتی عمره و عتبات گفت: زیارت عمره و عتبات در جوانی با انگیزه و باهوش تحول بسیار ایجاد می‌کند.

وی با بیان اینکه پس از تعطیلی عمره، دانشجویان نیز مانند سایر هم وطنان از این سفر زیارتی محروم شدند، اظهار داشت: اگرچه زیارت عتبات رونق خاصی گرفت و بخش قابل توجهی از دانشجویان بهره بردند، اما با بازگشایی سفر عمره درخواست داریم که اعزام عمره دانشگاهیان در دستور کار قرار گیرد.

## برخی معلولان پشت نوبت دریافت وسایل کمک‌توانبخشی



سرپرست دفتر توانبخشی آموزش، حرفه ای و توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از ابلاغ ۷۰ درصدی اعتبارات خدمات وسایل توانبخشی در ۹ ماهه ابتدای سال به استان‌ها خبر داد و گفت: اعتبارات به استان‌ها صورت گیرد.

زهرنا نوح پست در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت تأمین وسایل کمک‌توانبخشی، اظهار کرد: استفاده از وسایل کمکی برای افراد دارای معلولیت در دست‌یابی آنها به حداکثر سطح توانایی و استقلال حرفه‌ای و اجتماعی موثر بوده و می‌تواند موجب خارج شدن این افراد از انزوا و مشارکت آنها در امور فردی، اجتماعی و توسعه جامعه شود.

وی با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی از ابتدای تشکیل تاکنون نسبت به این امر توجه داشته و به طریقی مختلف در جهت تأمین وسایل و تجهیزات کمک‌توانبخشی برای افراد دارای معلولیت تحت پوشش، برنامه‌ریزی و اقدام کرده است، گفت: در حال حاضر ۷۰ درصد اعتبارات خدمات وسایل توانبخشی در ۹ ماهه ابتدای سال به استان‌ها ابلاغ شده و انتظار می‌رود ابلاغ ۱۰۰ درصدی توزیع کامل اعتبارات به استان‌ها صورت گیرد.

## کشف بیش از یک تن انواع مخدر



فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از ناکامی قاچاقچیان و کشف یک تن و ۳۰۰ کیلوگرم انواع موادمخدر توسط مرزداران استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش ایرنا از پلیس، سردار احمدعلی گودرزی روز یکشنبه در این باره گفت: در راستای تشدید برخورد قاطع با هرگونه قاچاق موادمخدر در طول نوار مرزی، مرزداران این فرماندهی از فعالیت باندهای قاچاق موادمخدر در مناطق مرزی جنوب شرق کشور مطلع شدند و با برنامه‌ریزی دقیق عملیاتی و تشدید اقدامات کنترلی، موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.

فرمانده مرزبانی فراجا تصریح کرد: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی، محل تردد قاچاقچیان و محموله موادمخدر مشخص شد و مرزداران با رعایت اصول حفاظتی و حقوق شهروندی منطقه مورد نظر را در کنترل خود قرار دادند و با هدایت عملیاتی و پشتیبانی اطلاعاتی مرزبانی استان توانستند محموله موادمخدر را کشف کنند.

## تجارت یا آموزش؛ نگاهی به تخلفات رایج در اخذ شهریه مدارس غیردولتی



## شهریه مدارس

برخی از مدارس غیرانتفاعی به جای تکیه بر مسایل آموزشی و رویکردهای تربیتی اصول و مبنای حرفه‌ای خود را بر انتفاع حداکثری با رویکردهای تماماً تجاری و بازاری قرار داده‌اند.

به گزارش خبرنگار مهر، فلسفه مدارس غیرانتفاعی علاوه بر برداشتن بخشی از بار ایجاد مدرسه از بخش دولتی، ارائه خدمات آموزشی بهتر و باکیفیت‌تر به مردم بوده است. متأسفانه گاهی دیده می‌شود که حتی در برخی از مدارس معروف غیرانتفاعی که شهریه بالایی هم دریافت می‌کنند؛ لزوماً آموزش با کیفیت‌تری ارائه نمی‌شود.

به طور مثال در یکی از برندهای معروف آموزشی، به رغم گردش مالی ده هزار میلیارد ریالی بابت شهریه‌های دانش‌آموزان، خدمات ارائه‌شده در سطح قابل قبولی قرار ندارد.

نکته مهم اینجاست در این روند آموزشی، بر خلاف اساس‌نامه‌ی این مجموعه، به جای تمرکز بر مسایل آموزشی و اولویت دادن موضوعات تربیتی، صرفاً مسایل مالی و تجاری، آن هم به شیوه‌هایی غیرصادقانه، سرلوحه امور قرار گرفته است.

همین امر و تأکید صرف بر سودآوری‌های کوتاه مدت باعث شده است که کیفیت آموزشی به شدت افت داشته باشد و هیچ برنامه درازمدت آموزشی و تربیتی در این

مجموعه مدارس دنبال نشود. گفتنی است که به رغم اینکه چند ده مدرسه با یک برند واحد مشغول به فعالیت هستند، اما به خاطر عدم وجود رویکرد آموزشی، کیفیت و کمیت و حتی روش و رویکرد یکسانی در این مجموعه مدارس دیده نمی‌شود و روندهای آموزشی و تربیتی مختلف و شهریه‌های متفاوتی در هر مدرسه دنبال می‌شود. این مدارس با در پی گرفتن رویکردهای تبلیغاتی مؤثر، (تبلیغات گسترده محیطی و فضای مجازی، استفاده از سلبریتی‌ها، ستو و مدیریت فضای مجازی) توانسته بر سبزی برند خود را نزد مخاطب هدف حفظ کند ولی در عمل، خدماتی متناسب با این تبلیغات ارائه

نمی‌شود. برند فروشی؛ بلایی که بر سر برخی مدارس غیردولتی آمده است یکی از دلایل عدم وجود کیفیت واحد آموزشی و پرورشی، به برندفروشی رایج در این مجموعه‌ها مربوط می‌شود. در واقع به خاطر تبلیغات گسترده‌ی این برندها، مدارس معمولی تمایل دارند که برای افزایش مخاطبان خود، ذیل این مجموعه فعالیت کنند. این همکاری اما در نازل‌ترین شیوه و به صورت تابلوفروشی انجام می‌شود. در واقع این مجموعه‌ها برای تأمین سود کوتاه مدت، دست به این ترفند می‌زنند. یک مدرسه معمولی با پرداخت مبلغی تحت عنوان حق برزند، این اجازه را

می‌یابد که از تابلو عنوان این مجموعه استفاده کند. البته همکاری‌های محدودی در این مدارس زنجیره‌ای به لحاظ علمی و آموزشی وجود دارد؛ اما این فعالیت‌ها چندان در راستای ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی مدرسه انجام نمی‌شود. گاهی چند معلم برای چند ساعت در هفته به این مدارس می‌آیند تا در کلاس‌های فوق برنامه یا کلاس‌های ویژه کنکور و امتحانات نهایی، وضعیت دانش‌آموزان را تنها در چند درس قدری بهتر کنند. برخی از افراد معتقدند این مدارس حتی روندهای قانونی آموزش و پرورش برای این تغییر را نیز به صورت کامل طی نمی‌کنند و در واقع بیشتر فقط یک

## ۶۷ قلم داروی آزاد تحت پوشش صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج قرار گرفت



مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ۶۷ قلم داروی فاقد پوشش بیمه‌ای تحت پوشش صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، محمد اسماعیل کاملی گفت: در حال حاضر ۱۰۷ بیماری در صندوق بیماری‌های خاص، صعب‌العلاج و نادر پوشش داده می‌شود و ۵۱ بسته خدمتی وجود دارد که با توجه به نوع بیماری متفاوت است، ضمن اینکه این بسته‌های خدمتی شامل بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ کد خدمتی است که در نوع خود قابل توجه است.

وی افزود: تاکنون بیش از ۲ میلیون نفر دارای بیماری خاص، صعب‌العلاج و نادر در صندوق ماه‌های آینده این تعداد افزایش پیدا می‌کند.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، در پاسخ به این پرسش که چند قلم داروی فاقد پوشش بیمه‌ای زیر چتر صندوق صعب‌العلاج قرار گرفته است، افزود: ۶۷ قلم داروی فاقد پوشش بیمه‌ای شامل ۲۰ قلم دارو برای بیماران دیابتی، ۱۷ قلم دارو برای بیماران متابولیک، ۱۳ قلم دارو برای بیماران قلبی - عروقی و پر فشاری خون، ۶ قلم دارو برای بیماران سیستمیک فیروزیس، ۵ قلم دارو برای بیماران اس ام ای، ۵ قلم دارو برای بیماران سرطان‌های یک قلم دارو برای بیماران مبتلا به هیپاتیت تحت پوشش صندوق صعب‌العلاج قرار گرفته است.

## راهکارهای حفاظت از کودکان در شبکه‌های اجتماعی



رییس پلیس فتا پایتخت راهکارهایی جهت حفاظت از کودکان در شبکه‌های اجتماعی ارائه داد.

سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رییس پلیس فتا پایتخت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در خصوص چهارمین پویش کودکان سایبری پلیس فتا گفت: یکی از روش‌های درست والدگری در فضای مجازی، همراهی و ارتباط صمیمانه و همچنین آگاه سازی فرزندان نسبت به خطرها و تهدیدهای فضای مجازی و دانستن ایمنی است. عدم همراهی والدین با فرزندان در فضای مجازی، عامل اصلی آسیب دیدن آنان است. وی افزود: والدین می‌توانند از طریق فضای مجازی و برخی سایت‌های آموزشی نسبت به یادگیری و ارتقای سواد سایبری خود اقدام کنند و از کودکان خود در فضای مجازی همانند فضای حقیقی محافظت کنند. والدین باید به کودکان پیام‌رسان در صورت مشاهده هرگونه محتوا یا رفتار آزار دهنده در فضای مجازی، فوراً و بدون تریس موضوع را به والدین خود گزارش دهند. سرهنگ معظمی گودرزی گفت: برقراری و حفظ رابطه عاطفی عمیق و مؤثر با فرزندان در محیط خانواده، تقویت خودکنترلی با توجه فرزندان به معنویت و ارتقای دانش و آگاهی سایبری آنان، کنترل و نظارت والدین بر فعالیت مجازی فرزندان و همراهی با آنان در محیط‌های آنلاین از راهکارهای فرزند پروری در عصر دیجیتال است.

رییس پلیس فتا پایتخت بیان داشت: برای جلوگیری از آسیب‌های جسمی، روحی و روانی، والدین باید بر فعالیت فرزندان خود در فضای مجازی نظارت داشته باشند.

وی در خصوص راهکارهای حفاظت از کودکان در شبکه‌های اجتماعی گفت: قابلیت احراز هویت دو عاملی را برای حساب کاربری کودک در شبکه‌های اجتماعی فعال کنید، امکان افزودن ناخواسته حساب کاربری کودک را به گروه‌ها و کانال‌های شبکه اجتماعی غیرفعال کنید، از دوستان مجازی کودک شناخت کاملی داشته و بر فعالیت وی نظارت داشته باشید، به کودکان آموزش دهید بدون اطلاع والدین اقدام به انتشار اطلاعات خود و خانواده نکنند.

سرهنگ معظمی گودرزی گفت: به کودکان و فرزندان خود پیام‌رسان که هرگز اطلاعات شخصی نظیر آدرس، شماره تلفن و یا سایر اطلاعات مانند تصاویر خانوادگی را از طریق اینترنت برای افراد غریبه ارسال نکنند چون در اینترنت هر کسی می‌تواند خود را شخص دیگری معرفی کند.

رییس پلیس فتا پایتخت در خصوص راهکارهای پیشگیرانه بیان کرد: همچنین والدین تنظیمات امنیتی را فعال و حتماً بر فعالیت کودکان نظارت داشته و مراقب ارسال تصاویر باشند.

## اصلاح رتبه‌بندی با هدف افزایش رضایتمندی معلمان



آموزش و پرورش راز جمله درخواست‌های پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش عنوان کرد و افزود: همکاران فرهنگی می‌توانند برای انجام پروژه‌های پژوهش محور با پژوهشگاه همکاری کنند.

معاون وزیر بهداشت به اجرای پویش ملی سلامت تن از مدیران این سازمان و فعالان حوزه دارویی کشور افتتاح شد، اظهار داشت: به استناد آمارهای سازمان بهداشت جهانی از بیماری دیابت، حدود ۹۰ درصد از جمعیت دیابتیک دنیا از داروهای خوراکی این بیماری استفاده می‌کنند و حدود ۱۰ درصد نیز مصرف کننده انسولین تزریقی هستند. وی با بیان اینکه دیابت یکی از بیماری‌های مزمن پر هزینه در دنیا و از جمله ایران است، گفت: بیشتر کشورها و دولت‌های توسعه یافته هزینه‌های زیادی را صرف درمان دیابت می‌کنند به طوری که بخشی از هزینه‌ها برای پیشگیری، در حوزه بهداشت صرف می‌شود و بخشی هم برای درمان است. محمدی خاطر نشان کرد: دنیا امروز پیشگیری از بیماری دیابت را در اولویت قرار داده است.

است اما از جهت دیگر همین ساختار آموزش و پرورش ما منجر به عدم انسجام، موازی کاری، گستردگی و عدم پاسخگویی شده است.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از ناکارآمدی‌های نظام تعلیم و تربیت، ناشی از همین ناهماهنگی ساختاری است، گفت: بر اساس برنامه هفتم توسعه، ساختار آموزش و پرورش باید بازطراحی شود. آموزش و پرورش در دنیا ساختار جابجی دارد و ناظر بسیاری از نهادهای دیگر است. در برخی کشورها حتی وزارت علوم یا بخش آموزشی وزارت بهداشت کشورها زیر نظر وزارت آموزش و پرورش، یا در خیلی از کشورها وزیر آموزش و پرورش، معاون نخست وزیر است.

محیی تحقیق سرانه پژوهشی برای معلمان و دانش‌آموزان، استقرار مدیریت یک پارچه و نه جزیره‌ای امور پژوهشی و ارتقا ساختار و جایگاه پژوهش در

## افتتاح خط تولید انسولین نسل جدید در کشور

محمدی روز یکشنبه در این آیین که با حضور چند تن از مدیران این سازمان و فعالان حوزه دارویی کشور افتتاح شد، اظهار داشت: به استناد آمارهای سازمان بهداشت جهانی از بیماری دیابت، حدود ۹۰ درصد از جمعیت دیابتیک دنیا از داروهای خوراکی این بیماری استفاده می‌کنند و حدود ۱۰ درصد نیز مصرف کننده انسولین تزریقی هستند. وی با بیان اینکه دیابت یکی از بیماری‌های مزمن پر هزینه در دنیا و از جمله ایران است، گفت: بیشتر کشورها و دولت‌های توسعه یافته هزینه‌های زیادی را صرف درمان دیابت می‌کنند به طوری که بخشی از هزینه‌ها برای پیشگیری، در حوزه بهداشت صرف می‌شود و بخشی هم برای درمان است. محمدی خاطر نشان کرد: دنیا امروز پیشگیری از بیماری دیابت را در اولویت قرار داده است.

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش گفت: در آیین نامه و شیوه نامه جدید رضایتمندی معلمان و ارتقا نظام تعلیم و تربیت به صورت همزمان دیده شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، علی محبی، در مراسم بزرگداشت روز ملی پژوهش در آموزش و پرورش، با اشاره به اهمیت پژوهش و برنامه ریزی گفت: پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ۱۰ مسئله اساسی آموزش و پرورش را شناسایی کرده و در تلاش است تا اقدامات ضروری را برای رفع این مسائل انجام دهد. رئیس ستاد بزرگداشت هفتمین پژوهش در آموزش و پرورش گفت: بازطراحی ساختار آموزش و پرورش بسیار ضروری است زیرا ساختار آموزش و پرورش ما شبیه هیچ کشوری در دنیا نیست.

از یک جهت منحصر به فرد هستیم و این خوب



رییس سازمان غذا و دارو در مراسم افتتاح خط تولید انسولین نسل جدید در کشور متشغورمیسین را بر مصروف‌ترین دارو در کشور دانست و گفت: پیشرفت علم داروسازی در حرکت به سمت انسولین‌های طولانی اثر برای مبتلایان به دیابت است. به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، سید حیدر

## آموزش شایستگی‌های پایه و عمومی در مدارس



شایستگی‌ها متمرکز شوم که دانش آموز فارغ از اینکه در متوسطه دوم در چه رشته‌ای تحصیل خواهد کرد و آیا به دانشگاه می‌رود و یا جذب بازار کار می‌شود، باید برای زندگی کردن این شایستگی‌ها را کسب کند. لطیفی با بیان اینکه تحقق این شایستگی‌ها به میزان زیادی بستگی به این دارد که معلمان و دبیران ما خود از این شایستگی‌ها بهره‌مند باشند، تصریح کرد: یکی از این خرده شایستگی‌ها مربوط به حقیقت‌جویی و جستجوگری و اکتشاف می‌شود که در حوزه پژوهش دیده می‌شود. یکی از اهداف نظام آموزش و پرورش باید این باشد که دانش آموز بعد از ۱۲ سال تحصیل چنین روحیه‌ای داشته باشد و شوق به اکتشاف و کند و کار داشته و علاقه مند باشد درباره آنچه نمی‌داند تحقیق و پرسش کند. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تدوین نظام واره شایستگی‌های پایه برای دوره ۱۲ ساله آموزش عمومی کشور، گفت: سعی کردیم بر آن دسته از شایستگی‌ها تمرکز کنیم که دانش‌آموز فارغ از اینکه در متوسطه دوم در چه رشته‌ای تحصیل خواهد کرد و آیا به دانشگاه می‌رود و یا جذب بازار کار می‌شود، باید برای زندگی کردن این شایستگی‌ها را کسب کند.

به گزارش ایسنا، علی لطیفی در مراسم بزرگداشت روز ملی پژوهش در آموزش و پرورش، اظهار کرد: اسامی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی تدوین نظام واره شایستگی‌های پایه و عمومی برای دوره ۱۲ ساله نظام تعلیم و تربیت را انجام داد.

وی ادامه داد: سعی کردیم بر آن دسته از